
کودکانیکهزادهنمیشوند
 سقط جنین ۲۰برابر تلفات سوانح رانندگی کشور است!

 کشته شدن  روزانه ۱۰۰۰جنین زنده در کشور از طریق سقط توسط والدین 

طبق آمار رسمی وزارت بهداشت در سال 
۹۶ هر روز هزار جنین در کشــور توسط 
والدین کشته می شود که تنها حدود ۱۰ 
مورد آن قانونی است. با توجه به آمار ۱۸ 
هزار فوتی تصادفات سالانه ۲۰ برابر بیشتر 
از فوتی های ناشی از سوانح رانندگی سقط 
جنین داریم. به گزارش تسنیم متاسفانه 
شاهدیم که این روزها آمار سقط جنین در 
کشورمان افزایش پیدا کرده است؛ پدران و 
مادرانی که در همان روزها و ماه های اولیه 
شکل گیری جنین اقدام به سقط جنین با 

استفاده از روش های مختلف می کنند.
 قانون سقط درمانی در کشورمان سال ۸4  
تصویب شده اســت. در سال ۸5 پزشکی 
قانونی اعلام کرد حدود ســه هزار مورد 
در کل کشــور از این سازمان مجوز سقط 
دریافت کرده اند. ســال ۹4 ایــن آمار را 
حــدود ۱۰ هزار مورد اعــلام می کند اما 
آمار تمام سقط ها یعنی سقط های قانونی 

و غیرقانونی بسیار فراتر و هر سال نیز در 
حال افزایش است. 

سال 74 وزارت بهداشــت اعلام کرد ۸۰ 
هزار سقط  جنین در ســال داریم  یعنی 
حــدود ۲۲۰ جنیــن در هر روز ســقط 
می شوند! در این فاصله زمانی آمار دیگری 
نداریم تا سال ۹۲ که وزارت بهداشت آمار 
سقط جنین را ۲5۰ هزار جنین در سال 
اعلام می کند یعنی هــر روز حدود 7۰۰ 
انسان زنده توسط پدر و مادر خود از طریق 
»سقط« کشته می شوند! اما در جدیدترین 
آمار در سال ۹۶ دکتر محمدباقر لاریجانی 
معاون آموزشی وزیر بهداشت اعلام کرده 
که سالانه »بین 3۰۰ تا 5۰۰هزار« سقط 
جنیــن غیرقانونی در کشــورمان انجام 
می شــود یعنی طبق آمار رسمی وزارت 
بهداشت هر روز هزار جنین در کشورمان 
توسط والدین کشته می شــوند که تنها 

حدود ۱۰ مورد آن قانونی است!

این نوع ســقط در 5درصد مادران باعث 
مرگ در ۲۰درصد مادران باعث معلولیت 
و در برخی از موارد باعث برداشــته شدن 
کامل رحم می شــود و البته پیامدهای و 
عوارض بســیار متعدد روحی و روانی که 
گریبان گیــر مادر و حتی پدر می شــود؛ 
احساس گناه عارضه ای است که یک مادر 
را فرســوده و بیمار می کند. در این آمار 
یک واقعیت هولناک پنهان است! با یک 
حساب سرانگشــتی اگر ۹۹۰ را درتعداد 
روزهای ســال ضرب کنیم با عدد خیره 
کننده ای رو به رو می شویم! ما سالانه 3۶۱ 
هزار و 35۰ نفر سقط غیرقانونی در کشور 
داریم! برای درک بهتر این عدد دســت 
به یک مقایســه می زنیم؛ براساس آمارها 
سالانه حدود ۸۰۰ هزار تصادف رانندگی 
در کشورمان رخ می  دهد که منجربه کشته 

شدن روزانه 43 نفر می شود.
 ایران با داشتن ۱۸ هزار فوتی در حوادث 

جاده ای در ســال به لحــاظ آماری یکی 
از بالاتریــن تلفات جــاده ای در جهان را 
داراســت. این در حالی است که براساس 
آمار وزارت بهداشت در کشور سالانه ۲۰ 
برابر بیشــتر از فوتی های ناشی از سوانح 
رانندگی، ســقط جنین داریم! درواقع ما 
با یک فاجعه انسانی روبه رو هستیم. نکته 
مهم دیگــر در این رابطه گســترش بازار 
قاچاق داروهای ســقط جنین است؛ این 
داروها به آســانی در دســترس هستند.  
متأســفانه ایران طی 3۰ ســال گذشته 
بالاترین رکورد سرعت کاهش نرخ موالید 
در دنیا را از آن خود کرده و جمعیت کشور 

با سرعت فزاینده ای در حال سالمند شدن 
است. ما  حتی برای تأمین نیروی انسانی و 
مولد طی دهه های آینده با چالش جدی 

مواجه خواهیم بود.
 با این حــال اقدام عملــی خاصی برای 
اصــلاح رویه هــای جمعیتــی ازجمله 
آیین نامه اجرایی »سقط جنین« صورت 
نگرفته اســت و با وجود گذشت بیش از 
هفت ســال از تدوین »طرح جمعیت و 
تعالی خانــواده« و ۱5 ســال از تصویب 
»قانــون تســهیل ازدواج جوانــان« 
 هنــوز هیچ کدام بــه ســرانجام اجرایی 

نرسیده اند.

رهاییقاتلازپایچوبهمرگ
مریم یــادگاری/ گروه جامعــه: یکی از 
محکومان بــه قصاص در بوشــهر بــا جلب 
رضایت اولیای دم پس از گذشــت ۹ ســال از 
قصاص رهایی یافت. علی جمادی رئیس کل 
دادگستری استان بوشهر در این رابطه گفت: 
با تلاش اعضای شــورای حل اختلاف، قضات، 
معتمدان محلی و بخشــش و بزرگی خانواده 
مقتول، این فرد بعد از ۹ سال از زندان آزاد شد. 
وی تصریح کرد: از بهمن سال گذشته تاکنون 
این هشتمین محکوم به قصاص است که از چوبه 
دار رهایی می یابد. وی افزود: از این شمار زندانی 
رها شــده از قصاص چهار زندانی سال گذشته 
و چهار زندانی نیز از اول سال جاری که از این 
تعداد یک زندانی در هفته قوه قضاییه امسال و 
یک زندانی نیز بعد از هفته قوه قضاییه تاکنون از 
چوبه دار رهایی یافته اند. جمادی تصریح کرد: 
پس از سفر رئیس قوه قضاییه به استان بوشهر بر 
توجه به سازش و صلح در بین محکومان تاکید 
شد که نهادینه شدن فرهنگ گذشت، صلح و 
سازش و فراهم کردن رضایت اولیای دم از آن 

جمله است.

چراییگرانشدنماسک
درداروخانهها

ایسنا: دبیر انجمن داروسازان تهران با اشاره 
به کمبود یا گرانی مواد اولیه تولید ماسک علت 
گران شدن ماســک در داروخانه ها را توضیح 
داد. محمدرضا دری با اشــاره به برخی اخبار 
مبنی بر گران فروشی ماســک در داروخانه ها 
گفت: این جمله از اســاس اشــتباه است زیرا 
اصولاً محوریت داروخانه محل عرضه اقلامی 
اســت که تولیدکنندگان تولید کــرده و در 
داروخانه ها توزیع می کنند. بر این اســاس اگر 
ارزش ریالی یک جنس صددرصد افزایش پیدا 
می کند نمی توان گفت که فروشنده آن جنس 
گران فروشــی می کند. بحث ماسک هم مانند 

سایر کالاهاست.  

بعیدمیدانمبتوانمترو
راتعطیلکرد

باشــگاه خبرنگاران جوان: رئیس شورای 
شــهر تهران در تشــریح مصوبات دویست و 
بیست و هشتمین جلســه علنی شورای شهر 
تهران گفت: امروز آخرین جلسه شورای شهر 
تهران بود و اعضا به مدت دو هفته به تعطیلات 
تابستانی می روند و این فرصت مغتنمی برای 
ضدعفونی شــورای شهر تهران اســت و این 
تعطیلی بدین معنا نیســت که اعضا در محل 
کار خودحضور ندارند و ما تنها جلســه صحن 

نخواهیم داشت.

آماریازابتلایکودکانکار
بهکرونانداریم

شــهر خبر: معاون اموراجتماعی ســازمان 
بهزیستی کشور درباره توزیع اقلام بهداشتی 
بین کودکان با شــیوع کرونا اظهــار کرد: در 
اســفندماه که اوج شــیوع کرونا بود نیرو های 
اورژانس اجتماعــی بین کــودکان کار اقلام 
بهداشتی توزیع کردند و این اقدام در حال انجام 
است. مسعودی فرید با اشاره به اینکه برای توزیع 
اقلام بهداشتی بین کودکان کار منابع مشخصی 
را تخصیص دادیم افزود: علاوه بر بهزیســتی 
ســازمان های مردم نهاد هم ایــن کار را انجام 
می دهند و دستکش ماسک و مواد ضدعفونی 
کننده را بین کــودکان کار در خیابان توزیع 
می کنند. به دنبال این هستیم که این اقدام دائم 
صورت گیرد و علاوه بر توزیع اقلام بهداشتی، 
آموزش های لازم را درخصوص این بیماری به 
کودکان می دهیم. وی گفت: با مشاهده علایم 
کرونا در کودکان کار آن ها بــه مراکز درمانی 
ارجاع می شوند و بهزیســتی اطلاعی از مبتلا 

بودن یا نبودن این کودکان ندارد.

کوتاه از جامعه
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چشموهمچشمی

سلامت نیوز: یک جامعه شناس درباره بروز 
چشم و هم چشــمی بین افراد جامعه اظهار 
کرد: امروزه یکی از دلایلی که افراد جامعه با 
شتاب هر چه بیشتر به سوی کالا های مادی و 
پیشنهاد های دنیای صنعتی و فناورانه  می روند 
ایجاد نیاز کاذب است. فاطمه خادم لو با اشاره 
به اینکه به میزانی که انسان ها غرق در اعمال 
رفتارگونه شــوند و از کنــش آگاهانه فاصله 
بگیرنــد، دچار چالش جدی در شــخصیت 
وجودیشان می شــوند ادامه داد: ما انسان ها 
دارای دو نما و ظاهر در بخش شخصیت مان 
هستیم که عبارتند از هویت یا خود واقعی-
هویت یا خود صوری. به هر اندازه که انســان 
از خود یــا هویت واقعــی اش فاصله بگیرد و 
به خود یا هویت صوری که براســاس رقابت 
در چشــم و هم چشمی ها ســاخته می شود 
نزدیک شود، حس نارضایتی، ناراحتی و عدم 
رضایت مندی از زندگی در او ایجاد می شود و 
دچار اختلال در شخصیت خواهد شد. سعی 
کنیم در رفتارهایمان که بــه صورت عادت 
هستند بازاندیشی کنیم و دوباره آن ها را مورد 
بازبینی قرار دهیم تا با تغییر آن ها آزاد شویم. 
وی با بیان اینکه به عنــوان والدین وظایفی 
برعهده ماســت ادامه داد: مســئولیت پذیر 
باشیم و فرزندانی که خداوند به عنوان ودیعه 
در اختیار ما گذاشــته را با این شیوه تربیتی 
آشــنا کنیم و به آن ها بیاموزیم که در دنیای 
مادی گرا، با چشمانی باز و کنش گرانه زندگی 
خود را تنظیم کنیم. خادم لو تصریح کرد: اگر 
چنین شــیوه ای را انتخاب کنیم می توانیم 
امیدوار باشیم که نسلی که در جامعه زندگی 
می کنند و نسلی که در آینده به بار می نشینند 
نسلی بازاندیش  هســتند که حیات خود را 

دوباره بازآفرینی می کنند.

روان شناسی

درصورتتصادفبا
خودروهایلاکچریخسارت
چگونهپرداختمیشود؟

باشگاه خبرنگاران جوان: خودرو هایی که 
در بازار وجود دارند از لحاظ قیمت با یکدیگر 
یکسان نیستند و تفاوت هایی دارند و به عبارت 
دیگر این خودرو ها از نظر قیمت به دو دســته 
متعارف و نامتعارف تقسیم می شوند. مطابق 
با قانون خودرو متعارف خودرویی اســت که 
قیمت روز آن مساوی یا کمتر از 5۰درصد دیه 
یک مرد است و خودروی نامتعارف خودرویی 
است که قیمت آن بالاتر از این 5۰درصد دیه 
یک مرد باشــد. در صورت تصادف با خودرو 
نامتعارف طبق تبصره های 3 و 4 ماده ۸ قانون 
بیمه اجباری بیمه خسارات واردشده به شخص 
ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه را اعمال 
می کند. براساس قانون حداکثر تعهد یک مقصر 
در یک حادثه درصورتی که خودرو زیان دیده 
نامتعارف باشد براساس قیمت خودرو متعارف 
تقسیم بر قیمت روز خودرو زیان دیده ضرب  در 

ارزش واقعی خسارت محاسبه می شود.

دانستنی های حقوقی

کرونا به عوامل شیب کاهشی ازدواج اضافه شد اعلام زمان توزیع مرحله دوم و سوم »بسته های معیشتی«
ایسنا: معاون بنیاد مستضعفان از آغاز رسمی مرحله دوم رزمایش ایران همدل خبر داد و گفت: در سه مرحله کمک های خود را انجام 
می دهیم که مرحله اول آغاز شده است. در مرحله اول 5۰۰ هزار بسته معیشتی با اولویت محرومان و مستضعفان، توسط نهادهای واسط 
و گروه های مردمی به پشتیبانی بنیاد مستضعفان تحویل می شود. محسن منصوری در ادامه درباره مرحله دوم این رزمایش توضیح داد: 

مرحله دوم رزمایش در سه مقطع انجام و پانصد هزار بسته تقدیم مردم می شود. 
۲5۰ هزار بسته از 5۰۰ هزار بسته اول را اخیرا برای شهرســتان های اطراف تهران با اولویت مناطق محروم شهرستان ها و استان البرز 
توزیع کردیم؛ گام اول 5۰۰ هزار بسته است. به گفته وی 5۰۰ هزار بسته دوم نیز در دهه اول محرم و 5۰۰ هزار بسته سوم در دهه آخر 

صفر تقدیم مردم می شود.

شهرخبر: معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از افزایش متقاضیان وام ازدواج در سه ماهه نخست امسال نسبت به سه ماهه نخست 
سال گذشته خبر داد و گفت: تعداد متقاضیان این وام تا پایان خردادماه امسال بیش از 4۲۰ هزار مورد بوده که این رقم در مدت مشابه 
سال گذشته به 4۱4 هزار مورد می رسید. محمدمهدی تندگویان با بیان اینکه در عرض دو دهه گذشته کاهش فرزندآوری در کشور به 

وجود آمده است افزود: تاثیرات این موضوع در دهه های آینده خود را نشان می دهد.
 وی با بیان اینکه بخش هایی از این موضوع به موضوعاتی مثل اقتصاد، مسکن و اشتغال مربوط است ادامه داد: این عوامل درمجموع موجب 
شیب کاهشی ازدواج شده است. امسال بحث کرونا هم مشکل را مضاعف کرده است تا خیلی از کسانی که تصمیم به ازدواج داشتند این 

موضوع را به تأخیر بیندازند.

 

پلیس آخرین توصیه های خود را هم به رستوران داران 
ابلاغ و درواقع با آن ها اتمام حجــت کرد چراکه این 
روزها رنگ و بوی برخی رســتوران ها عوض شده و 
فضایشان کم کم دارد تغییر شکل می دهد. طبق پروانه 
کسبی که از سوی ســازمان های نظارتی و اتحادیه 
مربوطه به مالکان رستوران ها و تالار ها داده می شود، 
باید در این محل فقط ســرو غذا، دسر، میوه، چای و 
دیگر تنقلات صورت گیرد اما این روز ها با گسترش 
عرضه قلیان در سفره خانه ها شاهد خودنمایی تنه های 
قلیان در برخی از رســتوران ها و دودی شــدن این 
مکان ها هســتیم و متصدیان تالار ها و رستوران ها 
درکنار ســرو غذا اقدام به عرضه قلیان نیز می کنند. 
اغلب افراد به همراه خانواده و فرزندانشان به رستوران 
می آیند تا درکنار یکدیگر در محیطی آرام و دلنشین 
اوقات خوشی را سپری کنند اما با مشاهده تنه های 
قلیان و دود های معلق در فضای رستوران ها کام شان 
زهر می شود. از گذشته رســتوران ها محفلی برای 

تجمع خانوادگی و صرف غذا در کنار اعضای خانواده 
یا برگزاری میهمانی های فامیلی بودند و افراد برای 
ساعاتی هم که شده به همراه اعضای خانواده خود به 
رستوران می رفتند. از آن جایی که رستوران یک محل 
عمومی است رعایت برخی نکات از سوی کارکنانش 
باید مورد توجه متصدیان آن قرار گیرد تا در پی این 
موضوع رضایت خاطر مراجعه کنندگان به رستوران ها 

تأمین شود.
عرضه قلیــان در هــر محلی حتی 

قهوه خانه ها غیرمجاز است
عرضه قلیان در هر محلی حتی قهوه خانه ها غیرمجاز 
است و در این رابطه نیز فعالیتی نباید صورت گیرد 
اما متاسفانه دود های سرطان زا با جان جوانان بازی 
می کنند و مسئولان امر به جمع آوری کامل تنه های 
قلیان در سطح شــهر ها هنوز اقدام جدی نکرده اند. 
بسیاری از والدین معتقدند که نباید در حضور فرزندان 

قلیان مورد استفاده بزرگ تر ها قرار گیرد چراکه روی 
تربیت آن ها تأثیر منفی می گذارد؛ ازطرفی برخی از 
مشتریان رستوران ها افراد کهنسال یا دارای مشکلات 
ریوی هستند؛ از این رو استنشــاق دود قلیان برای 
آن ها مضر است و در صورت حضور در این گونه اماکن 
ریه ها و مجاری تنفسی شان مورد آسیب قرار خواهد 
گرفت. ســرهنگ نادر مرادی رئیس اداره نظارت بر 
اماکن پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ گفت: اینکه 
در حال حاضر در برخی از رســتوران ها قلیان عرضه 
می شود کاری غیرقانونی است و برای چنین اقدامی 
مجوزی از ســوی اداره اماکن صادر نشده است. وی 
افزود: برای عرضه قلیــان در قهوه خانه ها هم مجوز 
قانونی وجود نــدارد و در این رابطه نیز مجوزی برای 
قهوه خانه ها و سفره خانه ها صادر نکردیم بلکه آن ها 

مجاز به عرضه محصولات دیگر به جز قلیان هستند.
پیشنهاد رشوه با رقم بالا

 رئیس اداره اماکن پلیس امنیــت عمومی فاتب 
در واکنش به پیشــنهاد رشوه از ســوی متصدیان 
قهوه خانه های شــمال پایتخت به مأموران گشــت 
نظارتی گفت: این موضوع صحت ندارد و با قطعیت آن 
را رد می کنم. وی افزود: چندین مورد پیشنهاد رشوه 
با رقم بالا در این مناطق داشتیم که ماموران پلیس با 
رد آن موضوع را به ما گزارش دادند و پس از هماهنگی 
با مقام قضایی به همراه ماموران اجرائیات شهرداری 
تهران این اماکن نه تنها پلمب شدند حتی درِ ورودی 
آن ها نیز جوش داده شد. ســرهنگ مرادی با اشاره 
به شناســایی چند واحد صنفی متخلف که اقدام به 
عرضه قلیان در قهوه خانه ها می کردند تصریح کرد: 
پس از بررســی موضوع متصدیان این اماکن مدعی 
شدند که از جزئیات دقیق تصمیم ستاد ملی مقابله 
با کرونا بی اطلاع هســتند و به اشتباه فکر کردند که 
ادامه فعالیت قهوه خانه ها در کشور بلامانع اعلام شده 
است. وی افزود: با توجه به گشت زنی مستمر تیم های 
نظارتی درصورت مشــاهده مــوارد ارتکابی قطعاً با 
متخلفان برخود خواهد شد و پلیس با اشخاصی که 

جان هموطنان را به بازی گرفتند تعارفی ندارد.
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تفریح و نشاط از جایگاه ویژه ای در بین خانواده های 
ایرانی برخوردار است. با توجه به گستردگی مجدد 
کرونا و ایجاد وضعیت قرمز در برخی از شهرها 
خانواده ها سعی می کنند تفریحات خود را با رعایت 
بیشتر پروتکل های بهداشتی چون استفاده از ماسک 
یا فاصله گذاری اجتماعی انجام دهند. 
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